
                                                                                                            ПРОЄКТ 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

16 травня 2024 року  м. Кривий Ріг №  

 

   ⌐                                        ¬ 

Про утворення районної  

комісії з питань направлення  

для проходження базової 

військової служби 
 

Розглянувши листа Саксаганського районного територіального центра 

комплектування та соціальної підтримки від 03.05.2024 № 2/6121, керуючись  

законами України «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного стану», 

Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні» зі змінами, рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 

2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів» зі змінами, з метою утворення районної комісії з питань 

направлення для проходження базової військової служби, виконком районної у 

місті ради ВИРІШИВ: 

 

1. Утворити районну комісію з питань направлення для проходження 

базової військової служби та затвердити: 

1.1 основний персональний склад районної  комісії з питань направлення 

для проходження базової військової служби, що додається; 

1.2 резервний персональний склад районної  комісії з питань направлення 

для проходження базової військової служби, що додається. 

2. Районній комісії з питань направлення для проходження базової 

військової служби розглядати питання щодо: 

2.1 організації медичного огляду та направлення громадян України для 

проходження базової військової служби з призначенням їх для служби у 

Збройних Силах України чи іншому військовому формуванні; 

2.2  надання відстрочки від направлення для проходження базової 

військової служби; 

2.3  звільнення від проходження базової військової служби та взяття 

громадян України на облік військовозобов’язаних; 

2.4  направлення громадян України, які виявили бажання вступити до 

закладів фахової перед вищої військової освіти, вищих військових навчальних 



2 

 

закладів або військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти, для 

проходження випробувань та складання вступних іспитів або прийняття 

рішення про відмову в такому направленні; 

2.5  направлення до закладів охорони здоров’я за місцем 

проживання(перебування)  громадян, яких визнано тимчасово непридатними до 

військової служби;  

2.6  організація роботи з вивчення особистостей громадян України, їх 

морально-ділових якостей та сімейного стану; 

2.7  направлення до відповідних правоохоронних органів матеріалів на 

громадян України, які ухиляються від направлення для проходження базової 

військової служби. 

3. Рішення набуває чинності з 18 травня 2024 року. 

4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому районної у 

місті ради від 04 січня 2024 року № 14 «Про утворення районної призовної 

комісії під час дії воєнного стану» зі змінами від 18 квітня 2024 року № 321 

«Про внесення змін до рішення виконкому районної у місті ради від 04 січня 

2024 № 14 «Про утворення районної призовної комісії під час дії воєнного 

стану». 

   5. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на 

Саксаганський районний територіальний центр комплектування та соціальної 

підтримки, контроль – залишаю за собою. 

 

 

В. о. голови районної у місті ради – 

заступник голови районної у місті ради   Алла НАГНІЙ 


